П Р И К А З

от ____ ___________ _____ г.                                       № __________

Москва

Некоммерческая организация

Фонд развития Центра разработки

и коммерциализации новых технологий

(Фонд «Сколково»)

 23 июля 2025  191-Пр

О внесении изменений в приказ Некоммерческой организации Фонд

развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий

от 9 июля 2025 года № 163-Пр «Об утверждении Положения об отборе

получателей микрогрантов для авансирования расходов на патентование

и (или) проведение иных работ (оказание услуг) по защите результатов

интеллектуальной деятельности участников проекта «Сколково»

В соответствии с Решением о порядке предоставления субсидии от 24 февраля

2025 года № 25-62180-01830-Р, Соглашением о предоставлении из федерального

бюджета субсидий некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки

и коммерциализации новых технологий от 28 февраля 2025 года № 092-10-2025-001,

руководствуясь подпунктом 4.3.15 пункта 4.3 Распределения полномочий между

руководством Некоммерческой организации Фонд развития разработки

и коммерциализации новых технологий (далее – Фонд), утвержденного приказом

Фонда от 16 июля 2025 года № 174-Пр,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Положение об отборе получателей

микрогрантов для авансирования расходов на патентование и (или) проведение иных

работ (оказание услуг) по защите результатов интеллектуальной деятельности

участников проекта «Сколково», утвержденное приказом Фонда от 9 июля

2025 года № 163-Пр (далее – Положение):

1) в абзаце седьмом пункта 4 статьи 1 Положения слова «денежные средства

в сумме, не превышающей 1 500 000 рублей,» заменить словами «денежные средства

в сумме не менее 180 000 рублей и не более 1 500 000 рублей,»;

2) в пункте 1 статьи 3 Положения:

а) подпункт 13 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктами 23 и 24 следующего содержания:

«23) штатная численность участника отбора на конец отчетного квартала,

предшествующего дате подачи заявки, составляет не менее трех и не более

пятидесяти работников (указанное требование не применяется к участнику отбора,

являющемуся малой технологической компанией);

24) выручка участника отбора за календарный год, предшествующий году

подачи заявки, не превышает 100 000 000 рублей (указанное требование

не применяется к участнику отбора, являющемуся малой технологической

компанией).»;

3) пункт 2 статьи 6 Положения дополнить подпунктами 14 - 16 следующего

содержания:

«14) справку о штатной численности участника отбора по состоянию на конец

отчетного квартала, предшествующего дате подачи заявки (в соответствии

с Приложением № 6 к Положению) (не применяется к участнику отбора,

являющемуся малой технологической компанией);

15) копию годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности участника отбора

за год, предшествующий дате подачи заявки, с отметкой налогового органа

о ее принятии (не применяется к участнику отбора, являющемуся малой

технологической компанией);

16) выписку из реестра (малых технологических компаний (МТК)

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября

2023 года № 1847 и Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 478-ФЗ

 (если применимо).»;

4) в Приложении № 4 к Положению:

слова «является малой технологической компанией в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2023 года

№ 1847 и Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 478-ФЗ, вида «Стартап

 с минимальным показателем выручки» или «Стартап»;» заменить словами:

«штатная численность на конец отчетного квартала, предшествующего дате

подачи заявки, составляет не менее трех и не более пятидесяти работников

(не применяется к участнику отбора, являющемуся малой технологической

компанией);

выручка за календарный год, предшествующий дате подачи заявки,

не превышает 100 000 000 рублей (не применяется к участнику отбора, являющемуся

малой технологической компанией);»;

5) дополнить Положение приложением № 6 в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Правления

по работе с партнерами  А.Г.Паршиков